
Dodatok č. 1 
k Zmluve o poskytovaní služieb 

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi 

zmluvnými stranami: 
 

Objednávateľ: 
Obchodné meno: Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 
Sídlo: Kollárova 8, Trnava 917 02 
Pracovisko: Pribinova 25, Bratislava, 811 09 
IČO: 42 156 424 
DIČ: 2022736287 
IČ DPH: SK2022736287 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu/IBAN: SK63 8180 0000 0070 0062 0770 
Zastúpený: Ing. Ľubomír Mindek, generálny riaditeľ 

(ďalej ako „Objednávateľ“) 

a 
Poskytovateľ: 

Obchodné meno: Disig, a.s. 
Sídlo: Galvaniho 17/C, Bratislava - mestská časť Ružinov 821 04 
IČO: 35 975 946 
DIČ: 2022116976 
IČ DPH: SK2022116976 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 
Číslo účtu/IBAN: SK11 1100 0000 0026 2576 8772 
Zastúpený: Ing. Ľuboš Batěk, predseda predstavenstva 

Ing. Ivan Kühn, podpredseda predstavenstva 
Spoločnosť zapísaná u Obchodného registra Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka 3794/B 

(ďalej ako „Poskytovateľ“) 

 
(ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“) 

 
(Objednávateľ s Dodávateľom spoločne ako „Zmluvné strany“) 



2  

Čl. I 

ÚVODNÉ USTANOVENIA 
 

1. Zmluvné strany medzi sebou uzatvorili dňa 01.04.2022 Zmluvu o poskytovaní služieb 
uzatvorenú podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov číslo: 150-2022/4822-3377 (ďalej len „Zmluva“).  

2. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 10.9 Zmluvy a § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom 
obstarávaní dohodli na úprave zmluvného vzťahu založeného Zmluvou z dôvodu potreby 
zabezpečenia kontinuálnej prevádzky eID, na základe čoho uzatvárajú tento Dodatok č. 1. 

3. Zároveň, nakoľko v dôsledku prijatia zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú 
niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií došlo s účinnosťou 
od 01.01.2025 k zmene sadzby DPH z 20 % na 23 %, Zmluvné strany sa v súlade § 18 ods. 1 
písm. e) zákona o verejnom obstarávaní dohodli, že v Zmluve, sa mení dohodnutá zmluvná 
cena s DPH v časti týkajúcej sa DPH tak, že sa k zmluvnej cene bez DPH pripočíta DPH v 
príslušnej sadzbe ustanovenej všeobecne záväzným právnym predpisom. 

4. Vykonávané zmeny nemenia charakter, nedopĺňajú ani nemenia podstatným spôsobom 
podmienky realizácie zákazky a nemenia ekonomickú rovnováhu v prospech Dodávateľa. 

 

Čl. II 

PREDMET DODATKU Č. 1 

 

1. Doterajší bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie: 

„3.1 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Objednávateľovi Služby, podľa čl. II tejto Zmluvy, po 
dobu, kým nebude vyčerpaný finančný limit podľa bodu 4.2; nie však dlhšie ako 42 mesiacov odo 
dňa účinnosti tejto zmluvy.“. 

   
2. Doterajší bod 4.2 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie: 

„4.2 Celková cena za plnenie predmetu zmluvy je vo výške 1 663 190,- EUR bez DPH (slovom: 
jedenmiliónšestošesťdesiattritisícstodeväťdesiat EUR) za celé obdobie platnosti zmluvy.“. 

 
Čl. III 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch 
Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v 



3  

Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v 
znení neskorších predpisov a so zákonom č. 211/2001 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 
neskorších predpisov. 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté Dodatkom č. 1 sa nemenia a zostávajú v platnosti. 

3. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 (piatich) rovnopisoch, z ktorých 3 (tri) rovnopisy obdrží 
Objednávateľ a 2 (dva) rovnopisy obdrží Dodávateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu 
rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku č. 1 dochádza elektronicky s 
kvalifikovaným elektronickým podpisom. 

5. Ak sa Zmluvné strany rozhodli uzatvoriť Dodatok č. 1 elektronicky, Dodatok č. 1 je 
vyhotovený v elektronickej podobe a Zmluvné strany ho podpisujú kvalifikovaným 
elektronickým podpisom (na základe kvalifikovaného certifikátu, mandátneho certifikátu). 
Každá zo Zmluvných strán dostane jeden exemplár elektronického dokumentu s 
kvalifikovanými elektronickými podpismi (na základe kvalifikovaného certifikátu, 
mandátneho certifikátu) obidvoch Zmluvných strán. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z Dodatku č. 1, 
ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im 
bránili platne uzavrieť Dodatok č. 1. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a 
tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určito a 
zrozumiteľne, bez omylu a akéhokoľvek nátlaku. 

 
 
 
 

V Bratislave dňa ..................................... V Bratislave dňa 
 

 
Za Objednávateľa: Za Poskytovateľa: 

 

 
................................................................ ..................................................................... 

Ing. Ľubomír Mindek Ing. Ľuboš Batěk 

generálny riaditeľ NASES predseda predstavenstva 

 
...................................................................... 

Ing. Ivan Kühn podpredseda 

predstavenstva 

 


		2025-03-18T14:00:28+0100


		2025-03-18T14:21:16+0100




